ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM - MA
Fone: 3463-1391

C.G.C.06.659.114/0001-24
GABINETE VEREADORA ELIANE QUILOMBOLA

INDICAÇÃO N° _JQ:!J---/2013

Senhor Presidente,

Requeiro, na forma Regimental, que após ouvida a Mesa Diretora

desta Casa Legislativa, seja encaminhada expediente ao Exrn? Senhor

Prefeito Municipal Magno Rogério Siqueira Amorim, objetivando com

maior brevidade possível, a Construção de uma Escola no Povoado

Filipa neste Município.

Justifico a presente proposição tendo em vista ser de grande

utilidade a Construção de uma Escola nessa Comunidade, pois ali reside

atualmente 52 (cinquenta e duas) famílias, cuja, as crianças diariamente

são obrigadas a estudarem na cidade de Itapecuru Mirim/MA expondo-

se constantemente aos perigos de acidentes de trânsitos e outras

formas de violências.

Nesse contexto, informo a Vossa Excelência que a Escola do

Povoado Filipa há vários anos está fechada, sem funcionamento,

totalmente danificada, ou seja, com sua estrutura comprometida. Em

função dessa realidade o Povoado Filipa devida a sua Localização

Geográfica, seu Crescimento Populacional, sua Tradição Cultural e a

sua Organização Comunitária já exigem a Construção de uma Escola

com 06 (seis) salas.

Câmara Municipal, Plenário Hercílio do Lago do Palácio A tê

Rodrigues Filho em 07 ( sete) de Março de 2013.

~~ (?aubxJ~ .
ttl iane Cardoso Santos ./ r>P

	Page 1
	Titles
	~~ (?aubxJ~ .

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4